
Staatliches Schulamt  

für den Lahn-Dill-Kreis und den Landkreis Limburg-Weilburg 

Der Gesamtpersonalrat Schule 

Frankfurter Straße 20-22 35781 Weilburg  
Telefon  06471 328-250  
Fax        0611 327670740 

E-Mail:  GPRS.SSA.Weilburg@kultus.hessen.de 
Internet: schulaemter.hessen.de/schulen-und-lehr-

kraefte/gesamtpersonalrat-schule 

Sprechzeiten  
Do 14:00–16:00 Uhr  
und nach Terminvereinbarung, Raum 422 

 

 

 
Zusammensetzung in der Amtszeit 2024 – 2028 (Stand 02/2025) 

 
Vorsitzender: 

 
Dr. Folker Albrecht-Rubertus (GEW) 
Holderbergschule Eibelshausen 
Poststelle3568@schule.hessen.de  

Tel. 0271-86349 
Tel. 06471-328-250 

gprs.ssa.weilburg@kultus.hessen.de Tel: 0160-97042819 
 
Stellvertretender Vorsitzender: 
 
Jens Hormann (GEW) 
August-Bebel-Gesamtschule Wetzlar 
Poststelle6046@schule.hessen.de  
Tel. 06471-328-250 
Tel. 0160-97044268 
gprs.ssa.weilburg@kultus.hessen.de 

2. Stellvertretender Vorsitzender: 
 
Patrick Fitz (VBE) 
Johann-Christian-Senckenberg-Schule Runkel 
Poststelle4292@schule.hessen.de  
Tel. 0160-7727571 
patrick.fitz@schule.hessen.de 

 
Gremium: 

 
Antje Barth (GEW) 
Weiltalschule Weilmünster 
Poststelle6057@schule.hessen.de  
Tel. 0175-1657360 
antjebarth69@googlemail.com 
 
Kerstin Böcher (GEW) 
August-Bebel-Gesamtschule Wetzlar 
Poststelle6046@schule.hessen.de  
Tel. 06441-63902 
kerstin.boecher@t-online.de 
 
Martina Damm (VBE) 
Johann-Heinrich-Alsted-Schule Mittenaar 
Poststelle3585@schule.hessen.de  
Tel. 02772 998191 
martina.damm@vbe-hessen.de 
 
Micaela Hachenberg-Schober (UL) 
Theodor-Heuss-Schule Limburg 
Poststelle3902@schule.hessen.de  
Tel. 06431-478437 
mhachenberg@gmx.de 
 
Markus Heck (VBE) 
Johann-Wolfgang-v.-Goethe-Schule Limburg 
Poststelle3901@schule.hessen.de  
Tel. 06432-63616 
heck.gprs@gmx.de 
 

Heike Köndgen (GEW) 
Grundschule Garbenheim 
Poststelle4148@schule.hessen.de  
Tel. 06441-9528763 
zelter_sister@yahoo.de 
 
Kathrin Langsdorf (GEW) 
Christian-Spielmann-Schule Weilburg 
Poststelle3982@schule.hessen.de  
Tel. 0162-9484694 
Kathrinlangsdorf-schule@gmx.de 
 
Ulrike Lautenschläger (GEW) 
Christian-Spielmann-Schule Weilburg 
Poststelle3982@schule.hessen.de  
Tel. 06471-30361 
fraulaut.gprs@gmail.com 
 
Ricarda Naujok (GEW) 
Freiherr-vom-Stein-Schule Hünfelden 
Poststelle3898@schule.hessen.de  
Tel. 0176-22329063 
ricarda.naujok@schule-huenfelden.de 
 
Jutta Neuhaus (GEW) 
MPGS Haiger 
Poststelle3572@schule.hessen.de  
Tel. 02733-813887 
jutta.neuhaus@mpgshaiger-ldk.de 
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Alexander Neuhoff (DLH) 
Wilhelm-Knapp-Schule Weilburg 
Poststelle6321@schule.hessen.de  
Tel. 06471-923929 
a.neuhoff@wks-weilburg.de 
 
Daniela Pfeiffer (GEW) 
Schule im Goldenen Grund Selters 
Poststelle3907@schule.hessen.de  
Tel. 0152-38982127 
daniela.pfeiffer@mps-goldenergrund.de 

Ulrike Rau (DLH) 
Goetheschule Wetzlar 
Poststelle5219@schule.hessen.de  
Tel. 0151-17218554 
ulrike.rau@goetheschule-ldk.de 
 
Petra Tippel (VBE) 
Grundschule Offheim 
Poststelle3909@schule.hessen.de  
Tel. 06431-592790 
petra.tippel@web.de

Angestelltenvertreterinnen und Angestelltenvertreter: 
 

Frank Kaiser (GEW) 
Friedrich-Fröbel-Schule Wetzlar 
Poststelle4730@schule.hessen.de  
Tel. 06442-7081956 
frank.kaiser@froebel-schule-wetzlar.de 
 
Anja Ludwig (GEW) 
Theodor-Heuss-Schule Limburg 
Poststelle3902@schule.hessen.de  
Tel. 0171-9704036 
ludwig.anja1@gmx.de 

Dorothea Süß (VBE) 
Gesamtschule Solms 
Poststelle6034@schule.hessen.de  
Tel. 0151-46338659 
dorothea.suess@vbe-hessen.de 
 
Christoph Wohlfahrt (GEW) 
Otfried-Preußler-Schule Dillenburg 
Poststelle4753@schule.hessen.de  
Tel. 0151-70173852 
christoph.wohlfahrt@ops-ldk.de 

Vertretung der schwerbehinderten Lehrkräfte 
 
Christian Hardt 
Alexander-v-Humboldt-Schule Aßlar 
Poststelle6036@schule.hessen.de  
christian.hardt@avh-asslar.de  
Büro WEL: 06471 328268  // 0178 7612639 
Christian.Hardt@kultus.hessen.de 

Heike Orthmann (Stv.) 
 
 
orth@ks-ldk.de 
02774 71973 
 

 

Nachrückerinnen, Nachrücker und Beauftragte gem. § 29, 30 und 62 HPVG: 
 

Ruth Degmair (VBE) 
Grundschule Würges 
Tel. 06431-598748 
degmair.gprll@gmail.com 
 

Julia Döringer (DLH) 
Comenius-Schule Herborn 
Tel. 0177-3147649 
juliadoeringer@aol.com 
 

Karsten Havekost (VBE) 
Käthe-Kollwitz-Schule Wetzlar 
Tel. 06441-48114 
karsten.havekost@kks-ldk.de 
 

Stephanie Polzer (GEW) 
Taunusschule Bad Camberg 
Tel. 0178-2770847 

 

Christoph Rohde (GEW) 
Taunusschule Bad Camberg 
Tel. 06483-8062984 
christoph.rohde@taunusschule-bc.de 
 

Boris Stubbe (DLH) 
Tilemannschule Limburg 
Tel. 06441-6710066 
boris.andreas.stubbe@tile-lm.de 
 

Mona Vieten (GEW) 
Grundschule Werdorf 
Tel. 06441-9526795 
mona.vieten@gmx.de 
 

 

stephanie.polzer@taunusschule-bc.de 
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